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ОБРАЗОВАНИЕ: ЕКОНОМСКИ ИНСТИТУТ, VII/2 Магистер по економски 

науки,                                                                         

Постдипломски студии од областа  претприемништво                                                                

                      

УНИВЕРЗИТЕТ “КИРИЛ И МЕТОДИЈ” 

Економски Факултет (насока Економска политика и развој  

 

           Скопје 

   Октомври, 2011 

 

Скопје 

Март, 1988 

   

   

СЕМИНАРИ: GOVERNMЕNT OF PEOPLES REPUBLIC OF CHINA 

Семинар за владини службници од областа на економија и трговија 

Пекинг 

Септември, 2008 

 

JICA (JAPANESSE INTERNATIONAL COOPERATION AGENCY) 

and UNIDO  

Тренинг курс за семинар на тема Промоција на странски инвестиции во 

земјите од Југоисточна Европа. 

 

Токио 

Мај, 2003 

 HUNGARIAN INVESTMEMENT PROMOTION AGENCY and 

OECD 

Работилница за најдобрите искуства на полето на промоцијата на 

инвестиции 

 

Будимпешта 

Ноември, 2001 

 AUSTRIAN AUTHORITIES-JOINT VIENNA INSTITUTE 

Семинар за Странски директни инвестиции и политика за 

приватизација 

 

Виена 

Јуни, 2000 

 

 

 EUROPEAN FOUNDATION FOR QUALITY MANAGEMENT 

Учество во организирањето на Форумот “Пат кон врвен менаџмент” 

 

Охрид 

Јули, 1998 

 

 WORLD BANK-THE ECONOMIC DEVELOPMENT INSTITUTE 

Семинар за “Инвестиционо одлучување и менаџмент на проекти” 

 

Скопје 

Април, 1997 

 

 UNIDO 

Workshop “Оценка и промоција на инвестициони проекти”  

Скопје 

Јуни, 1997 

 

 IMF и Завод за статистика 

Имплементација на системот на национални сметки 

 

Скопје 

Октомври, 1996 

 

 THE IMF INSTITUTE-JOINT VIENNA INSTITUTE 

Семинар за макроекономска политика (макроекономија, девизна 

политика, монетарно и инфлационо таргетирање) 

Виена 

Март, 1996 

  

 

 

   

РАБОТНО 

ИСКУСТВО: 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

 

 

Мај 2006-сега 

 

 

 

Помошник раководител на Сектор за претприемништво и 

конкурнтност на МСП 

-Изготвување на Програми и стратегии за развој на претприемништво и 

конкурентост на мали и средни претпријатија и занатчиство и поврзани 
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Септември 2002- 

Мај 2006 

законски акти 

-учество во координирање на активностите за изготвување на 

Извештајот за имплементација на ЕУ Актот за мали бизниси (Small 

Business Act) 

-член на работна група за имплементација на националното 

законодавство во поглавје 20-Претпријатија и индустрија 

-член на Поткомитет ЕК-ФИН (Економија, финансии и статистика) и 

Поткомитет ТИЦО (Трговија, индустрија, царина и оданочување)  

 

Помошник  Раководител во Секторот  за политика на СДИ и 

трговска  промоција 

 

-Изготвување на Програмата за поттикнување на странските 

инвестиции во РМ, 2003 година (во соработка со УНДП) 

-Активна вклученост во процесот за формирање на Агенцијата за 

странски инвестиции на РМ  

-Соработка со ФИАС, МИГА, УНДП, ГТЗ-ДЕГ и други меѓународни 

институции во имплементирање на одделни проекти (Советување за 

промоција на инвестициите, Проценка на имплементацијата на 

реформата на бизнис средината во РМ-БЕРИС, Поттикнување на 

инвестирањето во РМ)  

 

Април 2002- 

Септември 2002 

Советник во Одделението за промоција на инвестиции- Сектор за 

трговска и инвестициона промоција  

 

 

Јануари 2002- 

Април 2002 

Раководител на Одделение за промоција на инвестиции-Сектор за 

трговска и инвестициона промоција  

 

 

Јануари 2001- 

Јануари 2002 

Советник  во Секторот за трговска и инвестициона промоција 

-Партиципирање во преговорите за Спогодбата за соработка за развој со 

Шведската влада 2002-2005 год. (во соработка со СИДА-Шведска 

канцеларија за инвестиции и развој во Скопје) 

-Работење на имплементацијата на Грчкиот план за економска 

реконструкција на Балканот 2002-2005 год. 

-Координатор на проектот “Студија за административни бариери за 

инвестирање во РМакедонија” (во соработка со ФИАС-институција на 

Светска Банка) 

-Соработка со ГТЗ-ДЕГ (германска институција)  во организирање на 

групни настапи на македонските компании на странски меѓународни 

саеми   

-Активно работа во Пактот за стабилност-Повелба за инвестиции,  како 

член на Македонскиот економски тим 

-Учество во државни делегации со цел промовирање на РМакедонија 

во земјата и странство 

 

   

Октомври 2000- 

Јануари 2001 

Виш самостоен советник во Секторот за трговска и инвестициона 

промоција  

 

 Активно учество во имплементацијата на “Проектот за трговска и 

инвестициона промоција на македонските компании во Канада”, во 

тесна соработка и  помош од Канцеларијата за трговска поддршка-

Канада и Канадаската амбасада во Р. Македонија   

 

 

 

 

 

 

 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА  РАЗВОЈ  
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Октомври 1998- 

Септември 2000 

Виш самостоен советник во Одделението за промоција на 

инвестиции 

Обезбедување информации за можностите за инвестирање во 

Република Македонија од законски и инфраструктурален аспект. 

Пишување извештаи и информации за инвестиционата клима во 

земјава и предлагање мерки за нејзино промовирање и привлекување на 

странски инвеститори. 

-Учесник во изработка на Развојната Програма на РМ за поттикнување 

на инвестициите со посебен осврт на странските директни инвестиции, 

1999 година 

Учество во презентирањето на македонското стопанство на 

конференции, саеми и форуми како во земјата така и во странство. 

-Како член на Македонскиот Економски Тим во рамки на Пактот за 

стабилност, перманентно учество во неговите активности во земјата и 

странство од неговото основање  

 

   

Арпил 1997- 

Октомври 1998 

Самостоен советник во Одделението за промоција на инвестиции 

Работа на УНИДО Проектот “Развој на национални капацитети за 

привлекување странски инвестиции”  

 

   

Април 1995- 

Април 1997 

Стручен соработник за макроекономска политика-во Реален сектор 

Собирање и обработување на податоци и анализирање на трендовите во 

реалниот сектор. Оценка на годишна проекција на ГДП. Давање на 

предлози за Макроекономска политика и набљудување на влијанието од 

нивната инмплементација. Пишување на кратки извештаи. 

 

   

Јануари 1990- 

Април 1995 

Стручен соработник за Инвестициона потрошувачка 

Вршење на истражувања, анализи и проекција на инвестиции во 

фиксни и обртни средства. Предлагање на мерки за развојна и 

макроекономска политика.   

 

 

 

Работа со компјутери: MS Word, Excel, INTRENET 

 

Странски јазик: Англиски (Решение за судски преведувач) 

 


